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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

6 9%

Bazuar n€ nenin 13 t&€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67, “” dhe “g” té&
Statutit t&€ Komunés, si dhe né bazg t& propozimit t& Drejtorisé pér Ekonomi bujqgési pylltari dhe
zhvillim rural, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT PER KORRJE-SHIRJE

1. Me kété vendim formohet komisioni pér pércjellje t& fushatés sé korrje-shirjeve né
kété pérbérje:

1.1 Miran Halili, kryesuese e shtabit (Drejtor pér EBPZHR)
1.2 Rabije Zahiti, anétare (DEBPZHR)

1.3 Avdyl Feka anétar (DEBPZHR)

1.4 Bajram Beqiri, anétar (DMSH)

1.5 Bajrush Gérgjaliu anétar (DI)

2. Komisioni né pérbérje t& cekur né pikén paraprake t& kétij vendimi do t& pércjell
pérkatésisht monitoroj mbarévajtjen e fushatés sé& korrje shirjeve né territorin e
komunés s¢ Vushtrrisé si dhe t& hartoj raport me shkrim pér Kryetarin e Komunés
lidhur me pérfundimin e fushatés si dhe rendimentet e arritura nga korrje shirjet.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:

- Drejtorit pér Ekonomi Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural,
- Anétaréve t& komisionit dhe
- Arkivit t& Sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Veteqeverlsjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, “g” té Statutit
té Komunés, neni 2 pika 3, neni 3 nénpika 1.1 dhe neni 5 pika 1 nénpikat 1.1, 1 2 dhe 1.3 t&
Rregullores (KKV) Nr. 04/20 pér Ndarjen e bursave pér Student, Nxénés dhe Shpérblimeve pér
Nxénés nr. prot. 01Nr. 95/20 daté 28.05.2020, si dhe né bazé t& propozimit 10nr. 471/20 daté
17.06.2020 té& Drejtorisé pér Arsim, Kryetari i Komunés merr kété:

1.

VENDIM

Pér nxénésit e arsimit fillor dhe t& mesém t& Komunés s¢ Vushtrrisé té cilét kané arritur
rezultate né gara té ndryshme me karakter komunal dhe republikan né v. 2020, iu ndahen
mirénjohje dhe shpérblime né t€ holla si n€ vijim:

1.1 Nxénési Ervin Segaqa, né kl. e IX-t¢ t&¢ SHFMU"’Gjergj Kastrioti Skénderbeu’” né
Vushtrri, shpérblehet me mirénjohje dhe njéqind e pesédhjeté euro (150.00 €) pér
vendin e paré nga klasat e nénta, né Olimpiadén Matematike Komunale.

1.2 Nxénésja Driana Haxhaj, né kl. e [X-t€ n¢ SHFMU’’Migjeni’’- né Stanoc i Epérm,
shpérblehet me mirénjohje dhe njéqind e njézet euro (120.00 €) pér vendin e dyté nga
klasat e nénta, né Olimpiadén Matematike Komunale.

1.3 Nxénésja Lejla Istrefi, n¢ kl. e IX-t€ n& SHFMU- Lummadhi- né¢ Lumadh,
shpérblehet me mirénjohje dhe njéqind euro (100.00 €) pér vendin e treté nga klasat e
nénta, né Olimpiadén Matematike Komunale.

1.4 Nxénésja Erina Mjeku, nxénése n€ kl. e X-t€ né€ Gjimnazin Eqrem Cabej’’ n&
Vushtrri, shpérblehet me mirénjohje dhe njéqind e pes€dhjeté euro (150.00 €) pér
vendin e paré nga klasat e dhjeta, n€ Olimpiadén Matematike Komunale.

1.5 Nxénési Erblin Shabani né kl. e X-t€ né Gjimnazin >’Eqrem Cabej’’ n&€ Vushtrri,
shpérblehet me mirénjohje dhe njéqind e njézet euro (120.00 €) pér vendin e dyté nga
klasat e dhjeta, n¢ Olimpiadén Matematike Komunale.

1.6 Nxénésja Elmedina Lahu, né€ kl. e XI-t€ n€ Gjimnazin *’Eqrem Cabej’’ né Vushtrri,
shpérblehet me mirénjohje dhe njéqind e pesédhjeté euro (150.00 €) pér vendin e paré
nga klasat e njémbédhjeta, né Olimpiadén Matematike Komunale.

1.7 Nxénésja Donjeta Haxha, né kl.XI-t€ né€ Gjimnazin’> Eqrem Cabej’’ n€ Vushtrri,
shpérblehet me mirénjohje dhe njéqind e njézet euro (120.00 €) pér vendin e dyté nga
klasat e njémbédhjeta, né Olimpiadén Matematike Komunale.




1.8 Nxénési Erdin Osmani, né kl. e XII-t¢ né¢ Gjimnazin ’Eqrem Cabej’’ né Vushtrri,
shpérblehet me Mirénjohje dhe 150.00 (njéqind e pesédhjeté) euro pér vendin e paré
nga klasat e dymbédhjeta, né Olimpiadén Matematike Komunale.

1.9 Nxénésja Erza Asllani, né kl. e XII-t&¢ né Gjimnazin’® Eqrem Cabej’’ né Vushtrri,
shpérblehet me mirénjohje dhe njéqind e njézet euro (120.00 €) pér vendin e dyté nga
klasat e dymbédhjeta, né Olimpiadén Matematike Komunale.

1.10  Nxénésja Ermira Halili, né kl. e XII-t€ né Gjimnazin "’Eqrem Cabej’’ n& Vushtrri,
shpérblehet me mirénjohje dhe njéqind euro (100.00 €) pér vendin e tret€ nga klasat e
dymbédhjeta, né Olimpiadén Matematike Komunale.

1.11  Nxénésja Gresa Jashari, né kl. e XII-t& né& Gjimnazin’’ Eqrem Cabe;j’’ né Vushtrri,
shpérblehet me mirénjohje dhe njéqind euro (100.00 €) pér vendin e treté nga klasat e
dymbédhjeta, né Olimpiadén Matematike Komunale.

1.12 Nxénésja Yllka Fejza, né kl. ¢ [X-t&¢ n&¢ SHFMU “Enver Hadri” né Smrekonicé,
shpérblehet me mirénjohje dhe njéqind e pesédhjeté euro (150.00 €) pér vendin e paré
pér klasat e nénta, né garat komunale t& fizikan&ve t& rinj.

1.13  Nxénési Dorart Ismajli, né€ kl. e IX-t¢ n&¢ SHFMU ,,Latif Berisha’’ né Dobérlluké,
shpérblehet me mirénjohje dhe njéqind e njézet euro (120.00 €) pér vendin e dyté pér
klasat e nénta, né garat komunale té fizikanéve t& rinj.

1.14 Nxénésja Driana Haxhaj, n& kl. e IX-t¢ né SHFMU-Lummadhi’® Migjeni’’ n&
Stanoc i Epérm, shpérblehet me mirénjohje dhe njéqind euro (100.00 €) pér vendin e
treté nga klasat e nénta, né garat komunale té fizikanéve té rinj.

1.15 Nxé&nésja Festina Avdiu, né kl. e X-t€ n¢ Gjimnazin’’ Eqrem Cabej’’ né Vushtrri,
shpérblehet me mirénjohje dhe njéqind e pesédhjeté euro (150.00 €) pér vendin e paré
pér klasat e dhjeta, n€ garat komunale t€ fizikanéve t€ rinj.

1.16 Nxénésja Yllka Abazi, nxénése né kl. e X-t€ né Gjimnazin’’ Eqrem Cabej’’ né&
Vushtrri, shpérblehet me mirénjohje dhe njéqind e njézet euro (120.00 €) pér vendin e
dyté pér klasat e dhjeta, né garat komunale té fizikanéve té rinj.

1.17 Nxénésja Dafina Peci, n€ kl. ¢ X-t€ n¢ Gjimnazin “’Eqrem Cabej’’ n€ Vushtrri,
shpérblehet me mirénjohje dhe njéqind e njézet euro (120.00 €) pér vendin e dyté pér
klasat e dhjeta, né€ garat komunale t€ fizikanéve t& rinj.

1.18 Nxé&nésja Zana Ademi, né kl. e X-t€ n¢ Gjimnazin’’Eqrem Cabej’’ né€ Vushtrri,
shpérblehet me mirénjohje dhe njéqind euro (100.00 €) pér vendin e treté nga klasat e
dhjeta, né garat komunale t& fizikangve t& rinj.

1.19 Nxénésja Donjeté Haxha, né kl. e XI-t¢ né¢ Gjimnazin’ Eqrem Cabej’’ né
Vushtrri, shpérblehet me mirénjohje dhe njéqind e pesédhjeté euro (150.00 €) pér
vendin e paré pér klasat e njémbédhjeta, né€ garat komunale t€ fizikanéve t€ rinj.

1.20 Nxé&né&si Eron Merovci, né kl. e XI-t€ n€ Gjimnazin’’ Eqrem Cabej’” né Vushtrri,
shpérblehet me mirénjohje dhe njéqind e njézet euro (120.00 €) pér vendin e dyté pér
klasat e njgmbédhjeta, n€ garat komunale t€ fizikané&ve t&€ rinj.

1.21  Nxé&nésja Dijana Hoti, né kl. e XI-t& né Gjimnazin’® Eqrem Cabej’’ né Vushtrri,
shpérblehet me mirénjohje dhe njéqind euro (100.00 €) pér vendin e treté nga klasat e
njémbédhjeta, né garat komunale t& fizikanéve té rinj.

1.22 Nxénésja Floriana Beqiri, n¢ kl. e XII-t¢ né Gjimnazin’’Eqrem Cabej’’ né
Vushtrri, shpérblehet me mirénjohje dhe dyqind e pesédhjeté euro (250.00 €) pér
vendin e paré pér klasat e dymbédhjeta, né garat Komunale t€ fizikanéve té rinj dhe
vendin e paré n€ garat Republikane té fizikanéve té rinj.




1.23  Nxénési Kushtrim Ibishi, ng kl. e XII-t¢ né Gjimnazin >Eqrem Cabej’’ né
Vushtrri, shpérblehet me mirénjohje dhe njéqind e njézet euro (120.00 €) pér vendin e
dyté pér klasat e dymbédhjeta, né garat komunale t& fizikanéve t& rinj.

2. Pagesat e mjeteve t& cekura né pikén paraprake té kétij vendimi t& b&het nga buxheti i
Drejtorisé pér Arsim — subvencione dhe transfere, né llogariné bankare té tyre (nése kang)
apo njérit prind/kujdestarit té tyre.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
- Drejtorisé pér Arsim
Arkivit t& Sekretarisé




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né Vendimin e Qeverisé s¢ Republikes s¢ Kosovés Nr. 11/09 daté 01.07.2020 dhe Nr. 01/1 0, daté
05.07.2020 pér ndérmarrje té masave pér parandalim t& pérhapjes s& métejme t& virusit COVID-19, Shtabi
Emergjent i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 06.07.2020, merr kété:

VENDIM

I. Me qéllim t& zbatimit t& vendimeve t& Qeverisé s& Republikés sé¢ Kosovés Nr. 11/09 daté
01.07.2020 dhe Nr. 01/10, daté 05.07.2020 Komuna e Vushtrrisé t& vazhdoj me ndérmarrje t&
masave t& pércaktuara konform me kompetencat dhe pérgjegjésité ligjore, pér parandalim t&
pérhapjes s& métejme t& virusit COVID-19, pérfshiré:

1.1 Reduktimin e stafit t& administratés s& komunés dhe riorganizimin e punés e cila do t&€ mund
t& kryhej pa pengesa me staf t& reduktuar si dhe angazhimi i tyre aty ku &shté e mundur nga
sht€pia (online). Drejtorét e drejtorive do t& Jené bartés t& zbatimit dhe mbikéqyrjes t& késaj
mase. Secili drejtor do hartojné njé plan t& riorganizimit dhe dorézoj né zyrén e kryetarit dhe
zyrén e personelit t& komunés.

1.2 Inspektorati i Komunés t& ndérmerr t& gjitha veprimet e nevojshme pér mbikéqyrje t&
zbatimit t&€ masave t& pércaktuara nga Qeveria e Republikés sé Kosovés me Vendimet e datés
01 dhe 05 korrik 2020 lidhur me pandeming COVID-19 né Kosové.

1.3 Nga Drejtoria pér Inspektime kérkohet qé t€ inicoj procedurén te Zyra e Personelit pér
shpallje t& konkursit pér dy inspektor sanitaré — me Marréveshje pér Shérbime t& Veganta
pér aq koh& sa do t& jeté e nevojshme pér angazhim t& tyre pér mbikéqyrje t& zbatimit t&
masave lidhur me pandeminé COVID-19.

1.4 Né QKMF t& angazhohet ekipi mjekésor mobil pér puné né teren nga ora 07;00 deri né ora
24;00 pér ofrim t& shérbimeve mjekésore pér rastet pozitive t& infektuar me virusin COVID-
19,

2. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né€ nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit
t€ Komunés, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e faturés numér 04 dt. 22.06.2020, né shumé prej 210.50 € (dyqindedhjeté
euro e pesédhjeté cent), me rastin e mbajtjes sé akademisé solemne mé 17 qershor 2020
pér Ditén e Clirimit t& Vushtrrisg, - ushgim tradicional pér pjes€marrés, pérgatitur nga
graté e Shoqatés sé¢ Familjaréve t& Martiréve né Vushtrri.

2. Pagesa e shumés s& cekur né pikén paraprake t&€ kétij vendimi t& béhet nga buxheti i
Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi ng ditén e nénshkrimit.

Vendimi ju dérgohet:
- Drejtorisé pér Kulturg Rini dhe Sport
- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
- Arkivit t& Sekretarisg.




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né€ nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 “g” t& Statutit t&
Komunés, dhe nenin 7 t& Rregullores Nr. prot. 95/20, dt.28.05.2020 pér Ndarjen e Bursave pér
Studentét Nxénés dhe Shpérblime pér Nxénés, si dhe né bazé té propozimit t& Drejtorisé pér Arsim
10Nr. 511/20 daté 07.07.2020, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

Me kété vendim caktohet shuma prej 400.00 € pér njé bursé si dhe numri i bursave sipas drejtimeve
t¢ studimeve g€ do t€ ndahet pér student t& rregullt t&¢ Komunés sé Vushtrrisé, pér vitin akademik
2019/2020, si vijon:

1. Bursa pér drejtime deficitare
1.1 Fakulteti i SHMN — Matematiké - 3
1.2 Fakulteti i Ndértimtarisé dhe Arkitekturgs:
1.2.1 Departamenti i Ndértimtarisé - 3
1.2.2 Departamenti i Arkitekturés - 3

2. Bursa pér drejtime tjera
2.1 Fakulteti Filozofik - 3
2.2 Fakulteti i Edukimit:
2.2.1 Programi fillor - 3
2.2.2 Programi parafillor - 3

2.3 Fakulteti SHMN - 3
2.4 Fakulteti Filologjik - 3
2.5 Fakulteti Juridik - 3
2.6 Fakulteti Ekonomik - 3
2.7 Fakulteti Inxhinieri Elektrike dhe Kompjuterike - 3
2.8 Fakulteti i Inxhinieris¢ Mekanike dhe Kompjuterike - 3
2.9 Fakulteti i Mjekésisé:
2.9.1 Mjekeési e Pérgjithshme — 2
2.9.2  Stomatologji - 2
2.9.3 Farmaci-2
2.10  Fakulteti i Bujqésisé dhe Veterinarisé - 3
2.11  Fakulteti i Shkencave té Aplikuara - 1




2.12  Fakulteti i Gjeoshkencave - 1

2.13  Fakulteti i Teknologjisé€ Ushqgimore - 2

2.14  Fakulteti i Arteve:
2.14.1 Dega e Arteve Figurative - 2
2.14.2 Dega e Arteve Dramatike - 2
2.14.3 Dega e Arteve Muzikore -2

3. Zbatimin e kétij vendimi do ta b&j Drejtoria pér Arsim konform Rregullores né fuqi pér
Ndarjen e Bursave pér Studentét Nxénés dhe Shpérblime pér Nxénés t& Komunés sé

Vushtrrisé.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

Vendimi i dérgohet:
- Drejtorisé pér Arsim
- Arkivit t& Sekretarisé.




